ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации
сельского поселения «село Хайрюзово»

от 09 апреля № 6
 (
Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в домах муниципального жилого фонда  на территории сельского поселения «село Хайрюзово»
)

	Руководствуясь положениями статьи 14, 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Камчатского края от 31.03.2009 № 253 «О порядке предоставления жилых помещений жилищного фонда Камчатского края по договорам социального найма»Уставом сельского поселения «село Хайрюзово»,

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять норму предоставленияплощади жилого помещения по договорусоциального найма в домах муниципального жилого фонда на территории муниципального образованиясельского поселения «село Хайрюзово» согласно приложению 1.
2. Настоящее постановление вступает в силу в порядке, определенном Уставом сельского поселения «село Хайрюзово»

Глава сельского поселения:						Г.А.Зюбяирова

Приложение № 1
Норма
предоставления жилого помещения по договору социального найма на территории сельского поселения «село Хайрюзово»

          Установить  норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма  исходя из которой определяется размер общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма  малоимущим гражданам, признанным таковыми в установленном порядке органом местного самоуправления и других категорий граждан, указанных  в федеральном и краевом законодательствах, проживающих на территории сельского поселения«село Хайрюзово»,  в следующих размерах: 33 квадратных метра для одиноких граждан, 42 квадратных метра для семьи из 2-х человек и  18 квадратных метра на человека для семьи из 3-х человек и более – для жилых помещений из жилищного фонда социального использования.